1

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN NGỌC HỒI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TH

V/v phối hợp triển khai thực hiện Kế

hoạch 1946/KH-UBND tỉnh

      Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2021

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện;

- Chi nhánh Văn phòng ĐK Đất đai huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 1946/KH-UBND ngày 14 tháng 6 năm 2021 của

UBND tỉnh Kon Tum truyền thông giai đoạn 2021-2022 về thực hiện dịch vụ

công trực tuyến trên Cổng Dịch vụ công quốc gia và Cổng Dịch vụ công của tỉnh

(có Kế hoạch kèm theo). Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị trực

thuộc UBND huyện và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn theo chức năng, nhiệm

vụ được giao triển khai thực hiện các nội dung:

1. Tăng cường tuyên truyền để người dân và doanh nghiệp trên địa bàn

huyện dễ dàng tiếp cận và sử dụng dịch vụ công trực tuyến đã được Thủ tướng

Chính phủ, các Bộ ngành và Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt; góp phần tạo điều

kiện để người dân tiếp cận các dịch vụ công trực tuyến, thanh toán trực tuyến, các

tiện ích khác trên Cổng Dịch vụ công quốc gia (https://dichvucong.gov.vn/) và

Cổng Dịch vụ công tỉnh (https://dichvucong.kontum.gov.vn/) (gọi chung là Cổng

dịch vụ công).

- Hướng dẫn công dân để tăng số lượng hồ sơ thủ tục hành chính được thực

hiện dịch vụ công trực tuyến, thanh toán trực tuyến và sử dụng các tiện ích khác

trên Cổng dịch vụ công.

- Nâng cao nhận thức, trách nhiệm của cán bộ, công chức trong thực thi

công vụ, trong việc ứng dụng công nghệ thông tin vào công tác cải cách hành

chính để phục vụ người dân và doanh nghiệp; nhằm tiết kiệm chi phí, thời gian và

tạo điều kiện thuận lợi cho người dân và doanh nghiệp trong quá trình thực hiện

các thủ tục hành chính theo quy định.

2. Quán triệt trong cán bộ, công chức, viên chức và người lao động nâng

cao trách nhiệm trong thực thi công vụ về giải quyết thủ tục hành chính trực

tuyến mức độ 3, 4; đồng thời tích cực tham gia tuyên truyền, hướng dẫn người

dân và doanh nghiệp theo nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch này.

Định kỳ hàng quý, năm lồng ghép báo cáo kết quả thực hiện với báo cáo về

công tác kiểm soát thủ tục hành chính, triển khai cơ chế một cửa, một cửa liên

thông và thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử gửi về UBND

huyện (qua Văn phòng HĐND & UBND huyện) để tổng hợp, tham mưu báo cáo.

https://dichvucong.gov.vn/
https://dichvucong.kontum.gov.vn/

2

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị và các địa phương

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- Thường trực HĐND (b/c);

- CT, PCT UBND huyện;

- Chánh VP, các PCVP;

- Chi cục thuế huyện;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, TH.

 TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

    Nguyễn Chí Tường

		2021-06-16T09:32:05+0700

		2021-06-16T09:44:15+0700

		2021-06-16T09:44:15+0700

		2021-06-16T09:44:15+0700

		2021-06-16T09:44:15+0700